
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Estado de Goiás 

 

Página 1 de 2 

 

DECRETO Nº 736, DE 17 DE JULHO DE 2024. 

 

Convoca e nomeia aprovados no Concurso Público de 
que trata o Edital nº 001/2023, e dá outras 
providências. 

 

 O PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  MMOORRRRIINNHHOOSS, no uso da competência que lhe é 
outorgada por Lei, com fulcro no artigo 62, inciso IV c/c VII da Lei nº 901, de 05 de abril de 
1990, bem como o Processo Administrativo nº 2024018034, 

 R E S O L V E: 

 Art. 1º Ficam convocados e nomeados, para os fins e efeitos legais, os candidatos 
aprovados no Concurso Público de que trata o Edital nº 001/2023, que atenderem a todos os 
requisitos legais exigidos para o preenchimento da vaga em cargo efetivo da Administração 
Pública do Município de Morrinhos, conforme relação constante do Anexo Único, parte 
integrante deste decreto. 

 Art. 2º Os nomeados de que trata o Anexo Único deste decreto, terão prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data de publicação deste ato, para tomar posse. 

 Parágrafo único. No ato da posse os candidatos nomeados deverão apresentar 
toda a documentação exigida no Edital nº 001/2023 e seus anexos, bem como comprovar o 
preenchimento de todos os requisitos previamente estabelecidos. 

 Art. 3º Os candidatos que, por qualquer motivo, não tomarem posse no prazo 
estipulado acima, será declarado sem efeito o ato de provimento, conforme estabelece o §6º 
do art. 13, da Lei Complementar 014 de 19 de setembro de 2003, que dispõe sobre o regime 
jurídico dos servidores públicos da Administração Direta, das Autarquias e das Fundações 
Públicas do Município de Morrinhos. 

 Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 Morrinhos, 17 de julho de 2024; 179º de Fundação e 141º de Emancipação.  

 
 
 
 

JOAQUIM GUILHERME BARBOSA DE SOUZA 
=Prefeito= 

 
 
 
 

TIAGO ALVES RIBEIRO 
=Secretário Interino de Administração= 

 
 



 
 
 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Estado de Goiás 

 

Página 2 de 2 

 

DECRETO Nº 736, DE 17 DE JULHO DE 2024. 

ANEXO I 

 
CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Rogério da Silva Santos 1º Final de Fila/N 008.372.631-40 

Dalci Caldeira da Silva 3º° Final de Fila/N 030.802.211-41 

Lucas Rodrigues da Silva 1° Final de Fila/PCD 023.881.471-82 

 
 


		2024-07-18T09:19:17-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente


		2024-07-18T09:45:30-0300




